

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos direktoriui Vidmantui Bezarusi

Rasa Kalinauskaitė

a.k. 47106181164, gyv. Viršuliškių 39-37, Vilniuje

El. p.: rasa.kalinauskaite@gmail.com

DĖL 2020 06 17 RAŠTO IR ATSAKYMŲ Į PATEIKTUS KLAUSIMUS

Susipažinau su Jūsų 2020-06-17 raštu Nr. (1.29 E)2-1526 „Dėl informacijos pateikimo“, kuriuo informuojate, kad Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos gavo 2020-05-25 kreipimąsi „Dėl statybų Vilniaus baroko paminkluose“ ir bendradarbiaus su Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija bei teiks šiai komisijai peticijos nagrinėjimui reikalingą informaciją.

Atkreipiu Jūsų dėmesį, kad Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija nagrinės tik vieną, konkrečiai jai adresuotą kreipimosi „Dėl statybų Vilniaus baroko paminkluose“ prašymą – inicijuoti teisės aktų pakeitimus, įtvirtinant konkretų draudimą nacionalinės reikšmės kultūros paveldo objektų teritorijose statyti statinius, nesusijusius su paveldo objektų eksponavimu ar tvarkymu – o į dalį likusių šio kreipimosi prašymų pagal kompetenciją turėtų atsakyti Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos.

Primenu prašymus, į kuriuos atsakymus prašyčiau pateikti per įstatymuose nustatytą 20 darbo dienų terminą nuo tada, kai Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos gavo 2020-05-25 kreipimąsi „Dėl statybų Vilniaus baroko paminkluose“:

- Inicijuoti tyrimą, kodėl nebuvo užtikrinta XVI-XVII amžiaus kapinių, surastų prie Šv. Jokūbo ligoninės trečiojo pastato, apsauga, ir, jei reikia, inicijuoti teisės aktų pataisas, kad visos istorinės kapinės būtų apsaugotos nuo sunaikinimo archeologinių tyrimų metu.
- Suteikti išsamią informaciją, kaip pasielgta su palaikais, iškastais iš XVI-XVII amžiaus kapinių, buvusių prie Šv. Jokūbo ligoninės trečiojo pastato.
- Pateikti „Vilniaus miesto istorinės dalies vad. Naujamiesčiu (33653), Vilniaus Lukiškių dominikonų vienuolyno statinių ansamblio (10730), Šv. Jokūbo ligoninės pastatų komplekso (30748) teritorijos, Vasario 16-osios g. 1, Vilniaus m. taikomųjų mokslinių ardomųjų tyrimų“ ataskaitą arba nurodyti, kur su ja galima susipažinti. Jei ataskaita dar nėra pateikta – informuoti, kokių veiksmų dėl to imtasi.

Atsakymus prašyčiau atsiųsti elektroniniu paštu, adresu rasa.kalinauskaite@gmail.com.

Pagarbiai

Rasa Kalinauskaitė

